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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین ساعات صبح 
روز گذشته برای بازدید از مناطق زلزله زده به صورت 

سرزده وارد کرمانشاه شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری 
، حضرت آیت ا... خامنه ای ابتدا در شهر سرپل ذهاب 

حضور یافتند و از مناطق خسارت دیده بازدید کردند.
ایشان سپس در جمع مردم داغدار و مصیبت زده سرپل 
ذهاب حاضر شدند و دقایقی در جمع آنان سخنرانی 
کردند. حضرت آیت ا... خامنه ای خطاب به مردم 
گفتند: بسیار مایل بودم که در زمان شادی دل ها و 
خرمی زندگی به شهر شما مردم مهربان و با وفا بیایم نه 
در شرایطی که دچار غم و بلا و چنین مصیبت شدیدی 
همدردی  ابراز  با  اسلامی  انقلاب  رهبر  هستید. 
با یکایک دل های داغدار در شهرها و روستاهای 
آسیب دیده، افزودند: با غم شما، دل های ما پر از غم 
و افکار ما نیز گرفتار شد. ایشان با اشاره به مقاومت و 
ایثار و ایستادگی مردم استان کرمانشاه در دوران دفاع 
مقدس، خاطرنشان کردند: این اولین باری نیست که 
شهر شما مردم صبور و مهربان و شهرهای اطراف آن 
دچار چنین مشکلاتی شده است بلکه شما در دوران 
جنگ تحمیلی نیز محکم و استوار، مردانگی و استقامت 
و پهلوانی خود را در مقابل درد و رنج ها نشان دادید و 
امروز نیز نشان خواهید داد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
گفتند: انسان های بزرگ و دلاور در مقابل حوادث 
می ایستند و آن حوادث را مغلوب اراده خود می کنند، 
بنابراین اگر چه زلزله، بلا و مصیبت بزرگی است که با 
ویرانی، همه را داغدار و مصیبت زده می کند اما همین 
زلزله در اثر ایستادگی مردم و تلاش آنان برای تجدید 
حیات و آبادانی و عمران می تواند به یک نعمت تبدیل 
شود. رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر این که می توان 
در مقابل مشکلات با بهره گیری از ظرفیت های عظیم 
ملت در مقابل بلایای طبیعی و تحمیلی ایستادگی 
کرد، افزودند: این حادثه، ملت ایران را به حرکت در 
آورد و مردم در همه نقاط کشور، با احساس این که 
دلشان در کرمانشاه است و به کرمانشاه مدیونند، به قدر 

وسع و توان خود به وظیفه کمک رسانی عمل کردند.
ایشان افزودند: مسئولان به ویژه در برخی بخش ها 
در این حادثه خوش درخشیدند و کار و تلاش کردند 
و در همان ساعات اول حادثه، ارتش در شهرها و سپاه 
در روستاها با حضور موثر، به یاری افرادِ زیرِ آوارمانده 
شتافتند اما من به این حد از تلاش ها قانع نیستم 
بنابراین مسئولان بخش های مختلف باید تلاش و 

مجاهدت خود را مضاعف کنند.

حضرت آیت ا... خامنه ای مردم را به تلاش برای آباد 
ساختن منطقه و رقم زدن روزگاری بهتر فرا خواندند 
و خطاب به آنان گفتند: چشم امید را به نیرو، تلاش و 
قدرت خود معطوف کنید و با تکیه به غیرت خدادادی، 
زندگی شاد و باطراوتی بسازید. برنامه بازدید رهبر 
انقلاب اسلامی از برخی بخش های آسیب دیده دیگر از 
حادثه زلزله در سرپل ذهاب ادامه دارد و اخبار و تصاویر 

تکمیلی از این بازدیدها متعاقباً منتشر خواهد شد.

فعالیت ها با قوت ادامه یابد •
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در ادامه حضور در مناطق زلزله زده کرمانشاه، از 
روستاهای کوئیک مجید، کوئیک عزیز، کوئیک حسن، 

سراب ذهاب و قلعه بهادری بازدید کردند.
حضرت آیت ا... خامنه ای در جمع مردم این روستاها 
ضمن ابراز همدردی با مصیبت زدگان گفتند: من از 
ساعات اول حادثه دایماً به مسئولان برای رسیدگی 
به حال مردم سفارش های لازم را کردم تا بخشی از 
مشکلات شما عزیزان حل شود و خوشبختانه نیروهای 
مسلح و غیرمسلح کارها و تلاش های خوبی تا کنون 
انجام داده اند که لازم است این فعالیت ها با قوت 
ادامه یابد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به خسارات 
سنگین زلزله و نابود شدن کامل برخی از روستاها، 
افزودند: از این که شما جوانان مومن و بانشاط را از 
نزدیک زیارت کردم بسیار خرسندم و مطمئنم به لطف 
خدا و با تلاش مسئولان و همت مردم و شما جوانان 
عزیز، روستاها بهتر از قبل ساخته خواهد شد. ایشان 

از خداوند متعال، صبر و سکینه و نزول رحمت الهی را 
بر زنان و مردان غیور و باوفای کرمانشاه مسئلت کردند 
و گفتند: امروز ما در این تلخی ها و غم ها با شما شریک 
هستیم و امیدواریم بتوانید زندگی را از نو بسازید تا در 
شادی ها نیز با شما شریک باشیم و این حادثه، بهانه ای 
برای تخفیف آلام روستاهای کرمانشاه شود که پیش از 

زلزله نیز مشکلات زیادی داشتند. 

لزوم تامین مسکن زلزله زدگان با مدیریت  •
متمرکز و کار جهادی

از مناطق  از بازدید  حضرت آیت ا... خامنه ای بعد 
زلزله زده در جلسه رسیدگی به مشکلات زلزله زدگان 
هم در جمع مسئولان استانی و محلی و جمعی از 
فرماندهان نظامی و انتظامی، وظایف مسئولان را در 
قبال زلزله زدگان استان کرمانشاه، بسیار سنگین 
خواندند و تاکید کردند: مهم ترین اولویت کنونی، 
مسئله تامین مسکن زلزله زدگان و بازسازی مناطق 
تخریب شده و آسیب دیده است که باید با پشتیبانی 
دستگاه های مختلف نظامی و غیرنظامی و با مدیریت 
متمرکز و کار جهادی و با سرعت عمل لازم، انجام گیرد.
ایشان با تاکید بر این که مردم آسیب  دیده باید پیشرفت 
کار را حس کنند، گفتند: در این زمین لرزه، وسعت 
مناطق آسیب دیده زیاد است و اگرچه شهر سرپل ذهاب 
و برخی شهرهای دیگر خسارات سنگینی دیده اند 
اما برخی روستاها به کلی ویران شده اند که حادثه 
مهمی است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مصایب 
و سختی ها و گرفتاری های زلزله زدگان افزودند: ما 

چون خودمان به حادثه زلزله مبتلا نشده ایم، شاید 
متوجه مصیبت زلزله زدگان نشویم. کسانی که تا دیروز 
در کنار خانواده خود در یک مسکن، با آرامش زندگی 
می کردند، به یکباره زندگی خود را از دست داده اند 
و اکنون در فصل سرما همه زندگی آنان در یک چادر 

خلاصه شده است.
حضرت آیت ا... خامنه ای با تاکید بر این که باید اهمیت 
این حادثه را متوجه شویم تا بتوانیم به اهمیت وظایف 
خود پی ببریم، خاطرنشان کردند: در حوادثی همچون 
زلزله، یکی از موارد مورد نیاز در همان ساعات اولیه، 
موضوع نجات است که در این منطقه به دلیل حضور 
به موقع ارتش، سپاه و نیروی انتظامی، مسئله نجات 

تقریباً به شکل قابل قبولی انجام شد.
ایشان خاطر نشان کردند: با توجه به بازدیدی که از 
برخی مناطق زلزله زده داشتم و با توجه به گستردگی 
منطقه آسیب دیده، اگر موضوع نجات در همان ساعات 
اولیه به سرعت انجام نمی گرفت، تلفات قطعاً چندین 
برابر میزان فعلی بود. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره 
به برگزاری جلسات متعدد خود با مسئولان دولتی در 
زمان زلزله بم، گفتند: در پی آن جلسات، ستاد مدیریت 
بحران شکل گرفت تا در همان لحظات اولیه حوادث 

طبیعی، این ستاد وارد عمل شود. 
حضرت آیت ا... خامنه ای، موضوع »امداد« را بعد از 
موضوع »نجات« یکی دیگر از مسائل مهم در حوادث و 
بلایای طبیعی برشمردند و افزودند: اگرچه در امداد 
نیز سرعت مورد نیاز است اما امداد، فوری و تمام شدنی 
نیست زیرا در هر برهه از زمان، بخش های مخصوص به 
خود را دارد. ایشان تاکید کردند: در حادثه ای همچون 
زلزله، در مراحل اولیه امداد، تامین نیازهای فوری 
همچون غذا، آب، امکانات زندگی و لباس مورد توجه 
است اما بعد از این مراحل، مهم ترین مرحله جمع آوری 
نخاله ها در شهرها و روستاها و سپس تامین مسکن 
است که کار  عظیم و دشواری است و باید حتماً انجام 
شود. رهبر انقلاب اسلامی، سرعت عمل در ساخت 
خانه های مردم آسیب دیده و همچنین تامین وسایل 
گرمایشی را ضروری برشمردند و خاطرنشان کردند: 
برای انجام این مسئولیت سنگین، مدیریت متمرکز 
لازم است. حضرت آیت ا... خامنه ای با قدردانی از 
زحمات مسئولان به ویژه دستگاه ها و نهادهایی که 
کمر همت بستند و از همان ابتدای حادثه به طور جدی 
وارد عمل شدند، گفتند: علاوه بر تمرکز مدیریت، کار 
جهادی و پیگیری مستمر کارها و سرعت عمل باید در 

دستور کار مسئولان قرار گیرد.

ورود دو کشتی نظامی پاکستان به بندر عباس •
تسنیم - دو کشتی نظامی پاکستانی صبح روز گذشته با هدف تقویت روابط دوستانه و برادرانه میان 
ایران و پاکستان در بندرعباس پهلو گرفتند.گزارش ها حاکی است برنامه های مشترک میان ایران 

و پاکستان به خصوص در زمینه آموزشی و تبادل تجربه چهار روز به طول خواهد انجامید.

واشنگتن پست از تحریم های جدید علیه ایران خبر داد •
تسنیم - مقام های وزارت دادگستری آمریکا در صدد هستند پرونده های قضایی مربوط به ایران 
یا اتباع ایرانی را با هدف متقاعد کردن کنگره به اعمال تحریم های جدید علیه ایران علنی کنند.به 
نوشته روزنامه واشنگتن پست، منابع آگاه می گویند اقدامات جدید، طرح اتهامات علیه مظنونان 

دخیل در هک شبکه تلویزیونی کابلی  )HBO( را شامل می شود.

 انتصاب مدیرکل سیاسی وزارت کشور  •
ایلنا - وزیر کشور در حکمی بهرام سرمست را به عنوان مدیرکل سیاسی وزارت کشور منصوب کرد.
بهرام سرمست پیش از این مدیر کل سیاسی استانداری تهران بود و با حکم وزیر کشور، جایگزین 
محمدامین رضازاده شد. رضازاده از آبان ماه سال ۱۳۹۳ به عنوان مدیر کل سیاسی وزارت کشور 

منصوب و جانشین سیدعلی پورموسی شده بود.

اولین سفیر شیلی در تهران  •
ایسنا - اولین سفیر شیلی در ایران بعد از انقلاب اسلامی از سوی رئیس جمهور این کشور معرفی شد. 
میچله باچلت رئیس جمهور شیلی، ایگناسیو یانوس مانسیا را به عنوان سفیر شیلی در ایران معرفی 
کرد. شیلی در ماه های پایانی سال ۱۳۹4 بعد از ۳5 سال سفارت خود را در تهران بازگشایی  و پس 

از مدتی نیز کاردار موقت برای  انجام ماموریت به تهران اعزام کرد.

دلایل عدم لغو روادید میان ایران و عراق  •
خانه ملت – ظریف وزیر خارجه با اشاره به دلایل لغو نشدن روادید میان ایران و عراق باوجود 
درخواست های بالای مردم برای برطرف شدن این مانع، گفت: اگرچه تصمیم برای لغو روادید 
موضوع حاکمیتیِ دو طرفه است و ایران برای لغو متقابل روادید اعلام آمادگی کرده است اما این 
تصمیم باید از طرف دولت عراق نیز گرفته شود، این درحالی است که تعداد زوار و مسافرانی که سالانه 
از عراق به ایران می آیند از ایرانیانی که در سال وارد خاک عراق می شوند، بیشتر است اما عراقی ها 

هنوز آمادگی این کار را ندارند.

برگزاری سومین دور گفت و گو های سیاسی ایران و اروپا  •
صدا و سیما - سومین دور گفت و گو های سطح بالای سیاسی میان جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه 
اروپا، صبح روز گذشته در مرکز آموزش و پژوهش های بین المللی وزارت امور خارجه برگزار شد. در 

این نشست دو طرف درباره آخرین تحولات منطقه ای رایزنی و تبادل نظر کردند.

مهم ترین دلایل تخریب کرمانشاه در زلزله  •
ایسنا - بر اساس یافته های اولیه محققان 
مناطق  میدانی  مطالعات  از  کشور 
بیشترین  کرمانشاه  استان  زلزله زده 
مهر  مسکن  در  ساختمان ها  خرابی 
مشاهده می شود که این تجربه در دو 
زلزله ورزقان نیز دیده شده است؛ ضمن 
آن که نزدیکی منطقه به گسل و نرم بودن 
بی تاثیر  سازه ها  تخریب  در  نیز  خاک 

نبوده  است.
زلزله   بین المللی  پژوهشگاه  استاد 

شناسی و مهندسی زلزله با اشاره به مطالعات میدانی انجام شده در مناطق زلزله زده استان 
کرمانشاه، گفت: در یک سفر مطالعاتی، از مناطق زلزله زده غرب کشور بازدید کردیم که بر اساس 
یافته های به دست آمده از این مطالعات به نظر می آید ساختمان هایی که حداقل های مهندسی را 

رعایت کرده بودند، سالم مانده یا آسیب کمی دیده اند.
زارع با تاکید بر این که  گسترش خرابی ها به  ویژه در مسکن مهر سرپل ذهاب و سایر ساختمان های 
تازه ساز مشاهده می شود، خاطرنشان کرد: این سازه ها علاوه بر این که در معرض یک زلزله شدید 

با بزرگی ۷.۳ و در نزدیکی پهنه گسل اصلی قرار گرفته اند، با کیفیت بد ساخت بنا مواجه هستند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بازدید از مناطق زلزله زده  سرپل ذهاب:

مسئولان تلاش های خود را مضاعف کنند به این حد قانع نیستم

پرداخت وام ۳۵ میلیون تومانی به زلزله زدگان

مهر- »محمدهاشم بت شکن« یک مقام مسئول در نظام بانکی از پرداخت ۳5 
میلیون تومان تسهیلات ساخت مسکن به ساکنان شهرهای زلزله زده استان 

کرمانشاه با نرخ سود 5 درصد و بازپرداخت ۱5 ساله خبر داد.

آزادسازی قیمت ها همواره در دستور کار باشد

پایگاه اطلاع رسانی دولت -معاون اول رئیس جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار 
گفت: باید حتی الامکان با ساز و کارهای اقتصادی به دنبال تنظیم بازار و کنترل 
قیمت ها باشیم.»اسحاق جهانگیری« افزود: خوشبختانه بازار ارزاق و توزیع 

کالاهای مصرفی در کشور وضعیت مناسبی دارد.

سکه گران شد

مهر-در جریان معاملات روزگذشته  بازار آزاد تهران، هر قطعه سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید با شش هزار تومان افزایش به یک میلیون و 4۱۹ هزار و ۸۹۷ 
تومان رسید، ضمن این  که قیمت سکه طرح قدیم نیز یک میلیون و ۳4۰ هزار 

و ۳۷5 تومان شد. 
هر نیم سکه ۷۰۲ هزار و ۱۹۶ تومان، ربع سکه 4۰۰ هزار و ۱۱۲ تومان و سکه 

یک گرمی ۲۶۰ هزار و 5۷۲ تومان خرید و فروش شد .

اجرای فاز اول سامانه جامع نظارتی بازار سرمایه 

تسنیم-»شاپور محمدی«رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: فاز نخست 
سامانه جامع نظارتی این بازار، در آستانه پنجاهمین سالگرد تاسیس بازار 

سرمایه، از ۲4 آبان ماه امسال به بهره برداری عملیاتی رسید.

کارگروه آرد و نان در مورد  نرخ آرد تصمیم  می گیرد

فارس-»قاسم زراعت کار«رئیس اتحادیه نانوایان تهران با اشاره به افزایش ۱5 
درصدی قیمت نان تا چند روز آینده گفت: کارگروه آرد و نان با دستور وزیر در 

مورد یکسان سازی نرخ آرد تصمیم گیری می کند.

»اینترنت غیرحجمی« حجمی شد

تسنیم -ساختار »اینترنت غیرحجمی« به شکلی توسط کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات چیده و مصوب شده که به اپراتورهای ارائه کننده خدمات اینترنت ثابت 
اجازه حجم فروشی به مشترکان را می دهد و در واقع به جای عبور از مصرف 

منصفانه و افت سرعت تا ۱۲۸K، سرعت را حفظ می کند.

 افزایش سقف تسهیلات اوراق خرید مسکن 
به ۹۰ میلیون تومان  

فارس-عضو هیئت  مدیره بانک مسکن از افزایش سقف تسهیلات اوراق خرید 
مسکن خبر داد و گفت: امکان جدیدی فراهم شده است که از هفته آینده 
دستورالعمل آن اعلام خواهد شد و طی آن به متقاضیان اوراق، ۱۰ میلیون تومان 
نیز بدون سپرده پرداخت خواهد شد. »ابوالقاسم رحیمی انارکی«با اشاره به این 
که متقاضیان می توانند از هفته آینده به شعب مراجعه کنند، گفت: اگر متقاضیان 
به صورت انفرادی بخواهند از اوراق مسکن استفاده کنند، معادل ۱۰ میلیون 
تومان نیز بدون سپرده به آنان پرداخت خواهد شد، با این حساب سقف اوراق در 
تهران که ۶۰ میلیون تومان است، با احتساب پرداخت ۲۰ میلیون تومان جعاله 
و ۱۰ میلیون تومان اخیر به ۹۰ میلیون تومان رسیده و متقاضیان می توانند ۹۰ 

میلیون تومان اوراق خرید مسکن دریافت کنند.

اقتصادی


